ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẠNG GIANG

Số:          /UBND-VP

V/v tổ chức lễ ra quân tuyền truyền về

tác hại của ma tuý nhân tháng hành

động phòng chống ma tuý năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Giang, ngày       tháng 6  năm 2023

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Công an huyện Lạng Giang.

Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 02/6/2023 của UBND huyện

Lạng Giang về việc triển khai tháng hành động phòng, chống ma tuý năm 2023.

Để công tác tuyên truyền được sâu rộng, có hiệu quả đến từng thôn, tổ dân phố và

người dân. Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức lễ ra quân triển khai tháng hành

động tuyên truyền về công tác phòng, chống ma tuý năm 2023; thời gian tổ chức

ra quân đồng loạt vào ngày 26/6/2023 theo các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến thông tin Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, những quy

định, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống ma tuý và tội phạm ma tuý (Chỉ thị

số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống và kiểm soát ma tuý; Luật Phòng, chống ma tuý năm 2021 và các văn bản

hướng dẫn thi hành…)

- Tuyên truyền những chiến công, sự hy sinh vất vả của lực lượng chuyên

trách đấu tranh chống tội phạm ma tuý, nhất là lực lượng Công an; sự phối hợp

giúp đỡ của quần chúng nhân dân trong công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm,

triệt phá các tụ điểm, đường dây, ổ nhóm phạm tội về ma tuý.

- Tuyên truyền tác hại của ma tuý đối với sức khoẻ người sử dụng, đặc biệt là

tác hại của các loại ma tuý; trong đó có ma tuý tổng hợp gây rối loạn tâm thần, mất

kiểm soát hành vi gây ra những hậu quả nghiêm trọng. Tuyên truyền về những hệ

quả đau lòng của việc mua bán, vận chuyển và sử dụng trái phép chất ma tuý.

- Tuyên truyền về phương thức thủ đoạn hoạt động của tội phạm ma tuý, trong

đó có phương thức vận chuyển qua các dịch vụ chuyển phát nhanh, bưu điện, đường

hàng không để nhân dân dễ nhận biết, phòng ngừa, phát hiện và tố giác tội phạm

ma tuý. Tuyên truyền về thủ đoạn ma tuý núp bóng dưới danh nghĩa các sản phẩm

đồ uống, thực phẩm, tẩm vào thuốc lá điện tử, khí “bóng cười”.

2

2. Giao Công an huyện chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện lễ ra quân khai tháng hành động tuyên truyền về công tác

phòng, chống ma tuý năm 2023; tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện

và Công an tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Long

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-06-14T14:08:35+0700

		2023-06-14T14:05:53+0700

		2023-06-14T14:06:08+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-06-14T14:06:29+0700